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1000  890,151,402.66  1,273,760,525.97  1,853,186,849.89  310,725,078.74 -579,426,323.92ACTIVO

1100  347,636,476.27  957,670,323.48  1,250,814,635.78  54,492,163.97 -293,144,312.30ACTIVO CIRCULANTE

1110  140,517,466.75  591,601,558.70  703,191,738.41  28,927,287.04 -111,590,179.71EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  1,473,386.74  1,473,386.74  0.00  0.00EFECTIVO

1112  122,467,466.75  569,428,171.96  662,968,351.67  28,927,287.04 -93,540,179.71BANCOS / TESORERÍA

1114  18,050,000.00  20,700,000.00  38,750,000.00  0.00 -18,050,000.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  124,683,500.91  353,491,155.65  475,856,290.27  2,318,366.29 -122,365,134.62DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1121  107,150,000.00  172,250,000.00  279,400,000.00  0.00 -107,150,000.00INVERSIONES A CORTO PLAZO (DE 3 MESES A 12 

MESES)

1122  0.00  167,213,820.38  167,213,820.38  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  17,533,500.91  5,749,364.73  20,964,499.35  2,318,366.29 -15,215,134.62DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  8,277,970.54  8,277,970.54  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1130  82,075,263.76  12,577,609.13  71,766,607.10  22,886,265.79 -59,188,997.97DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  0.00  1,606,636.52  1,606,636.52  0.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  82,075,263.76  10,970,972.61  70,159,970.58  22,886,265.79 -59,188,997.97ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1150  102,142.54  0.00  0.00  102,142.54  0.00ALMACENES

1151  102,142.54  0.00  0.00  102,142.54  0.00ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE 

CONSUMO

1190  258,102.31  0.00  0.00  258,102.31  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  258,102.31  0.00  0.00  258,102.31  0.00VALORES EN GARANTÍA
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1200  542,514,926.39  316,090,202.49  602,372,214.11  256,232,914.77 -286,282,011.62ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  496,205,706.12  310,433,473.66  585,774,003.50  220,865,176.28 -275,340,529.84BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  33,312,500.00  0.00  0.00  33,312,500.00  0.00TERRENOS

1233  21,452,683.10  1,039,260.78  0.00  22,491,943.88  1,039,260.78EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1234  2,155,198.00  0.00  0.00  2,155,198.00  0.00INFRAESTRUCTURA

1235  420,216,122.19  308,910,006.43  584,720,594.22  144,405,534.40 -275,810,587.79CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  569,202.83  484,206.45  1,053,409.28  0.00 -569,202.83CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  18,500,000.00  0.00  0.00  18,500,000.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  84,091,704.82  2,647,118.19  273,893.15  86,464,929.86  2,373,225.04BIENES MUEBLES

1241  8,386,853.85  559,018.22  273,893.15  8,671,978.92  285,125.07MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,429,009.17  0.00  0.00  1,429,009.17  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1244  58,516,537.21  2,037,000.00  0.00  60,553,537.21  2,037,000.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  2,762,277.81  0.00  0.00  2,762,277.81  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  12,661,521.45  51,099.97  0.00  12,712,621.42  51,099.97MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  335,505.33  0.00  0.00  335,505.33  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1250  11,305,237.21  2,812,000.00  0.00  14,117,237.21  2,812,000.00ACTIVOS INTANGIBLES

1251  11,305,237.21  2,812,000.00  0.00  14,117,237.21  2,812,000.00SOFTWARE

1260 -49,087,721.76  197,610.64  16,324,317.46 -65,214,428.58 -16,126,706.82DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -5,611,617.06  0.00  1,463,998.38 -7,075,615.44 -1,463,998.38DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1262 -344,831.68  0.00  86,207.92 -431,039.60 -86,207.92DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA
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1263 -43,131,273.02  197,610.64  14,774,111.16 -57,707,773.54 -14,576,500.52DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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